ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK NÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KGVX
V/v triển khai Công văn số

365/BVHTTDL-VHCS

ngày 29/01/2021

                    Đắk Nông, ngày       tháng 02 năm 2021

                 Kính gửi:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 365/BVHTTDL-VHCS ngày 29/01/2021 của Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch về việc thực hiện biện pháp cấp bách phòng, chống dịch

Covid-19; Ủy ban nhân dân tỉnh giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ủy ban

nhân dân các huyện, thành phố triển khai một số nội dung sau:

1. Thực hiện nghiêm Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 28/01/2021 của Thủ tướng

Chính phủ về một số biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19; Các Công

văn của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch số: 5050/BVHTTDL-VHCS ngày

31/12/2020, 165/BVHTTDL-TCDL ngày 15/01/2021 về triển khai các biện pháp

an toàn phòng, chống dịch Covid-19 trong hoạt động văn hóa, thể thao và du lịch

dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021 (Gửi kèm) và các văn bản của địa phương

về phòng, chống dịch Covid-19.

2. Các địa phương, đơn vị hoãn tổ chức các sự kiện thể thao. Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chỉ đạo các cơ sở huấn

luyện, các cơ sở kinh doanh dịch vụ thể thao và các cơ sở hoạt động thể dục, thể

thao thực hiện nghiêm các quy định về phòng, chống dịch Covid-19.

3. Chỉ đạo Ban quản lý di tích lịch sử văn hóa, danh lam thắng cảnh, người

đứng đầu bảo tàng, thư viện… chịu trách nhiệm giám sát, yêu cầu người dân thực

hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch, tăng cường công tác vệ sinh, khử

khuẩn theo quy định của ngành y tế tại địa bàn, đơn vị.

4. Dừng tổ chức các lễ hội tập trung đông người trước, trong và sau tết

Nguyên đán Tân Sửu năm 2021 theo ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh Nguyễn Đình Trung tại cuộc họp chỉ đạo công tác phòng, chống dịch Covid-

19 trên địa bàn tỉnh (khoản 11 Thông báo 157/TB-VPUBND ngày 03/02/2021).

5. Tăng cường công tác kiểm tra việc thực hiện các biện pháp phòng, chống

dịch Covid-19. Xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm quy định về phòng, chống

dịch Covid-19 trong lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch trên địa bàn tỉnh.

Nhận văn bản này, yêu cầu Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ủy ban nhân

dân  các huyện, thành phố triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, Cổng TTĐT, KGVX (H).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

      Tôn Thị Ngọc Hạnh

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông - MĐD: 000.00.13.H16 Phone: 0261.6260203 - Email: stttt@daknong.gov.vn
	2021-02-08T15:24:22+0700
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông
	Nguyễn Thị Chín<chinnt.ubnd@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông - MĐD: 000.00.13.H16 Phone: 0261.6260203 - Email: stttt@daknong.gov.vn
	2021-02-08T16:31:57+0700
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông
	Tôn Thị Ngọc Hạnh<tonthingochanh.ubnd@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông - MĐD: 000.00.13.H16 Phone: 0261.6260203 - Email: stttt@daknong.gov.vn
	2021-02-09T09:29:43+0700
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Đắk Nông<ubnd@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông - MĐD: 000.00.13.H16 Phone: 0261.6260203 - Email: stttt@daknong.gov.vn
	2021-02-09T09:30:00+0700
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Đắk Nông<ubnd@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông - MĐD: 000.00.13.H16 Phone: 0261.6260203 - Email: stttt@daknong.gov.vn
	2021-02-09T09:30:06+0700
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân<vpubnd@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!